
REGIONE MOLISE
DIREZIONE GENERALE DELLA GIUNTA

(L. R. 23 marzo 2010, n 10)
 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE N. 820 DEL 09-10-2013
 
 
 

OGGETTO: RETTIFICA PRECEDENTE DETERMINAZIONE DIRETTORE GENERALE DEL
30.09.2013 AVENTE PER OGGETTO "DGR N.31 DEL 15 GENNAIO 2013. PROGRAMMA
ATTUATIVO REGIONALE (PAR) A VALERE SUL FONDO PER LO SVILUPPO E LA COESIONE
(FSC) 2007-2013; ASSE IV “INCLUSIONE E SERVIZI SOCIALI”. ATTIVAZIONE LINEA DI
INTERVENTO IV.B “RETE SOCIO – SANITARIA REGIONALE”. SERVIZI SOCIO SANITARI IN
FAVORE DEGLI ANZIANI. SERVIZIO DI TELESOCCORSO - TELEASSISTENZA –
TELEMEDICINA. INDIZIONE ED APPROVAZIONE ATTI DI GARA" -
 
 
 
 
 
 
La presente proposta di determinazione è stata istruita e redatta dalla Struttura di Servizio che esprime
parere favorevole in ordine alla legittimità della stessa anche ai fini dell’art. 50 – 1° c. della L. R. 7
maggio 2002, n.4.
 
 

 L’Istruttore/Responsabile d’Ufficio
F.TO ALBERTO CATERINA

SERVIZIO ASSISTENZA SOCIO SANITARIA
E POLITICHE SOCIALI

Il Direttore
F.TO MICHELE COLAVITA

  
 
Campobasso, 09-10-2013
 

 
  

 
ALLEGATI N. 0

 
 
 

1/3ATTO N. 820  DEL 09-10-2013



VISTA la DGR n.31 del 15 gennaio 2013 avente ad oggetto: Programma attuativo Regionale (PAR)
a valere sul Fondo per lo sviluppo e la Coesione (FSC) 2007-2013; Asse IV “Inclusione e servizi
sociali”. Attivazione linea di Intervento IV.B “Rete socio – sanitaria regionale”. Servizi socio sanitari
in favore degli anziani. Servizio di Telesoccorso - Teleassistenza – Telemedicina, che ha disposto
di attivare per il triennio 2013-2015, la linea di Intervento IV.B “Rete socio-sanitaria regionale”,
dell’Asse IV “Inclusione e servizi Sociali” del PAR Molise, il finanziamento, nell’ambito dei servizi per
gli anziani, del servizio di teleassistenza/telesoccorso in favore degli anziani ed il programma
sperimentale di telemedicina rivolto ad un target specifico di pazienti anziani affetti da una specifica
patologia, per complessivi 1,350 milioni di euro a valere sulle risorse del Fondo per lo Sviluppo e la
Coesione 2007-2013;

 

-         VISTA la precedente propria determinazione del 30.09.2013 n 785 “DGR n.31 del 15
gennaio 2013 avente ad oggetto: Programma attuativo Regionale (PAR) a valere sul Fondo per
lo sviluppo e la Coesione (FSC) 2007-2013; Asse IV “Inclusione e servizi sociali”. Attivazione
linea di Intervento IV.B “Rete socio – sanitaria regionale”. Servizi socio sanitari in favore degli
anziani. Servizio di Telesoccorso - Teleassistenza –  Telemedicina – Indizione ed approvazione
atti di gara”,con la quale si è provveduto a:

 

-        indire una procedura di gara aperta ai sensi degli art. 53, 54, 55 del dlgs 163/06 per
l’affidamento del servizio di teleassistenza/ telesoccorso in favore di anziani e telemedicina
nella Regione Molise;

-       fissare la base d’asta in € 1.100.859,00 (unmilionecentomilaottocentocinquantanove/00),
IVA esclusa;

-       approvare gli allegati schemi di bando, documento di progettazione, capitolato d’oneri,
disciplinare di gara e allegati, schema di contratto parti integranti del presente
provvedimento;

-       far gravare la somma di € 450.000,00 necessaria alla realizzazione delle attività in parola
per il primo anno di attuazione, sulla UPB 211 cap 12544, giusta impegno di spesa n.
1259.1/2012 assunto con determinazione dirigenziale n. 179/2013;

-       nominare Responsabile Unico del Procedimento il Dr. Michele Colavita, Direttore del
Servizio Assistenza Socio Sanitaria e Politiche Sociali;

 

 

TENUTO CONTO che nella suddetta determinazione n.785/2013 è stata erroneamente riportato,
quale atto di assunzione dell’impegno di spesa, la determinazione dirigenziale n. 179/2013 in luogo
della determinazione n. 108/2013;

 

RITENUTO necessario rettificare la propria precedente determinazione n.785, del 30.09.2013;

 

DETERMINA

 

Per le motivazioni espresse in premessa

 
2/3ATTO N. 820  DEL 09-10-2013



-       di rettificare la precedente propria determinazione dirigenziale del 30.09.2013 “DGR n.31
del 15 gennaio 2013 avente ad oggetto: Programma attuativo Regionale (PAR) a valere sul
Fondo per lo sviluppo e la Coesione (FSC) 2007-2013; Asse IV “Inclusione e servizi sociali”.
Attivazione linea di Intervento IV.B “Rete socio – sanitaria regionale”. Servizi socio sanitari in
favore degli anziani. Servizio di Telesoccorso - Teleassistenza –  Telemedicina – Indizione ed
approvazione atti di gara”;
-       di far gravare la somma di € 450.000,00 necessaria alla realizzazione delle attività di
telesoccorso/teleassistenza e telemedicina, per il primo anno di attuazione, sulla UPB 211, cap.
12544, giusta impegno di spesa n. 1259.1/2012, assunto coni determinazione dirigenziale n. 108
del 25.09.2013;
-       di confermare, per il resto, quanto disposto nella succitata propria determinazione del
30.09.2013, n. 785.

IL DIRETTORE GENERALE
F.TO DOTT. ANTONIO FRANCIONI

 
 
 

Il documento originale è sottoscritto con firma digitale ai sensi  dell’Art.24 del D.Lgs. 07/03/2005, 82
 
 

 
 
La presente copia è conforme all’originale, composto da n. ____ pagine, che è conservato presso
questa Struttura.
 
 
 
Campobasso, ______________ IL DIRETTORE DI

 Servizio Supporto al Direttore Generale
 
 
 
 

 

3/3ATTO N. 820  DEL 09-10-2013


